ДОГОВОР

на оказание услуг связи  для целей телевизионного вещания
г.Красноярск                                                                                                                                                                       «__»________20__г.

Общество с ограниченной ответственностью Кабельная фирма «Тивиант» (именуемое в дальнейшем «Оператор связи»), в лице Директора Степнова Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

                                        Фамилия                                                                                Имя                                                                            Отчество
(именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент»), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и срок действия договора
 1.1. Предметом настоящего договора является пакет услуг, который включает в себя:

-предоставление в пользование средств связи, сети связи для распространения программы телерадиовещания - магистральная сеть.

-доставка сигнала телепрограммы через абонентскую линию до пользовательского оконечного оборудования Абонента.

1.2.Иные услуги, технологически неразрывно связанные с услугами связи для целей телевизионного вещания, не входят в предмет договора и оказываются Абоненту за дополнительную плату, согласно действующему прейскуранту. С перечнем дополнительных услуг можно ознакомиться в офисе Оператора связи.

1.3.Технологические параметры сигнала телепрограмм – это частотный диапазон сети от 1 МГц до 1000 МГц.
1.4.Адрес установки оконечного пользовательского оборудования:            Индекс

        Город (Населённый пункт)                                                               Улица                                                  Номер дома               Корпус            Номер  квартиры
1.5.Настоящий договор заключен на неопределенный срок.
2.Права и обязанности сторон
2.1.Оператор связи обязан:

2.1.1.Обеспечить  Абоненту доступ к сети связи в течение 3-х рабочих дней с момента заключения настоящего договора, оплаты подключения и внесения Абонентом платежа, указанного в п.3.3. настоящего договора;

2.1.2.Поддерживать в технически исправном состоянии магистральную сеть до абонентской линии;

2.1.3.Производить техническое обслуживание и ремонт магистральных сетей;

2.1.4.По заявке Абонента устранять неисправности и дефекты в магистральной сети в разумный срок, указанный Абонентом и согласованный с ним, в зависимости от характера неисправности, но не более 3-х рабочих дней, за исключением случаев, указанных в 4.6;

2.1.5.Рассмотреть претензию абонента в срок, не превышающий 60 дней с момента ее регистрации.

2.1.6.Гарантировать качество сигнала с оценкой «хорошо» на один телеприёмник.

2.2.Оператор связи имеет право:

2.2.1.Проводить профилактические работы не чаще одного раза в месяц в рабочие дни, при этом возможны выключения всех транслируемых по сети программ на время до 8 часов;

2.2.2.Отказать в устранении неисправности в линиях связи при наличии задолженности по абонентской плате;

2.2.3.В случае нарушения Абонентом обязанностей по договору, указанных в п.2.3, по истечении 6 месяцев с момента письменного уведомления (счёта квитанции) о намерении прекратить оказание услуг, приостановить оказание услуг.   Повторное подключение в этом случае   влечет за собой  обязанность Абонента оплатить стоимость подключения, согласно действующему прейскуранту.

2.2.4.В случае просрочки внесения абонентской платы более чем на месяц доставить извещение (уведомление) с указанием суммы задолженности и отнести расходы на доставку извещения на  счет Абонента.

2.2.5.Самостоятельно формировать пакет телевизионных каналов.
2.2.6.Устранять неисправности в абонентской линии и производить её настройку за дополнительную оплату, согласно прейскуранта.

2.3.Абонент обязан:

2.3.1.Вносить плату за оказанные услуги в полном объеме, в установленные договором сроки.

2.3.2.Самостоятельно следить  за наличием денежных средств на лицевом счете.

2.3.3.По требованию Оператора связи предъявлять  квитанции об оплате для сверки платежей.

2.3.4.Содержать в исправном состоянии  абонентскую распределительную систему.

2.3.5.Не препятствовать установке специального оборудования  (металлические ящики, сейфы и т.п.),    прокладыванию  кабеля в местах общего пользования, доступу Оператора связи на крышу, чердачное помещение, в подъезд, на площадку, к распределительному щитку для обслуживания сетей.

2.3.6.Не подключать к абонентской линии устройств, не относящихся к пользовательскому оконечному оборудованию.

2.3.7.В случае не соответствия абонентской распределительной системы техническим требованиям Оператором связи, произвести её замену. В противном случае Оператор связи не гарантирует качество сигнала с оценкой «хорошо».

2.3.8.Самовольно не подключаться и не отключаться от магистральной сети, и сообщить о факте самовольного подключения к магистральной сети третьих лиц.

2.3.9.Сообщить о прекращении своего права владения помещением, в котором установлено пользовательское оконечное оборудование, о смене фамилии или других данных, существенных для настоящего договора в срок не превышающий 60 календарных дней (30 дней до и 30 дней после наступления указанных событий).

2.3.10.В случае нарушения Оператором связи условий договора предъявить в письменной форме претензию, тем самым соблюсти претензионный порядок урегулирования спора до обращения в суд.

2.3.11.В случае расторжения договора по инициативе Абонента оформить письменное заявление и направить его Оператору не позднее чем за 5 дней до предполагаемой даты расторжения, посредством почтовой, электронной, факсимильной, телеграммой или личным доставлением в офис Оператора.

2.4 .Абонент имеет право:

2.4.1.Оформить заявление на расторжение договора  при условии оплаты фактически понесенных Оператором связи затрат в случаях: изменения абонентской платы или изменения других, существенных для Абонента условий договора.

2.4.2.Осуществлять оплату услуг путем внесения  предоплаты.

2.4.3.Требовать от Оператора связи безвозмездного устранения дефектов и неисправностей в магистральной сети.

2.4.4.Требовать от Оператора связи уменьшения стоимости услуги в случае если Оператором связи был нарушен пункт 2.1.4.
3. Система,  порядок, сроки и форма оплаты услуг
3.1.Абонентская плата за пакет услуг, подлежащая ежемесячной оплате, устанавливается согласно действующим тарифам Оператора связи.

3.2.Подключение абонентской распределительной системы к магистральной сети оплачивается по действующему прейскуранту.

3.3.Порядок внесения абонентской платы предусматривает следующие условия:

-если абонент подключается к сети с 01 по 15 число месяца, то он  оплачивает первый месяц пользования услугой полностью;

-если абонент подключается к сети с 16 по 31 число месяца то абонентская плата за первый месяц пользования услугой не начисляется.

-последующие оплаты производятся  с 1 по 15 число текущего (расчетного) месяца путем внесения аванса в размере тарифа абонентской платы.

3.4.Оплата Абонентом услуг может осуществляться посредством наличных или безналичных расчетов  через терминалы «Платежка» по Красноярскому краю, отделения Сбербанка России по Красноярскому краю, отделения Почтовой связи г. Красноярска, а также кассу в офисе Оператора связи.

3.5.Расчетный период за оказанные услуги составляет один календарный месяц.

3.6.В случае внесения авансового платежа в размере, превышающем тариф абонентской платы, платеж зачисляется на лицевой счет Абонента и используется для оплаты услуг по мере их предоставления.

3.7.Если абонент не согласен с авансовой системой оплаты, он должен подать заявление в свободной форме, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. В этом случае Абонент производит оплату услуг не позднее 10 дней с даты окончания расчетного периода.  В данном случае порядок начисления абонентской платы и выставления счёта не меняется.
4. Ответственность сторон
4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством РФ.

4.2.В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты Абонентом, Оператор связи вправе начислить пеню в размере 1% (одного процента) стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки вплоть до погашения задолженности, но не более суммы, подлежащей оплате.

4.3.В случае нарушения Абонентом с п.2.3.5. по п.2.3.9 договора он несет ответственность за убытки, причиненные Оператору связи.

4.4.Оператор связи не несет ответственности за отключение электроэнергии третьими лицами, которое повлекло прекращение работы  магистральных сетей.
4.5.Оператор не является создателем телевизионных программ, вещаемых в составе пакета каналов, и не несет ответственности за содержание программ, а также за возможные их изменения.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по   договору, в случаях:

4.6.1.Наступление форс-мажорных обстоятельств, таких как погодные условия, магнитные бури, пожары, землетрясение, война, забастовка, действия государственных органов, делающих выполнение договора невозможным.

4.6.2.Противоправных действий третьих лиц (самовольное подключение, кража, порча оборудования сетей из хулиганских побуждений и т.п.).

4.7.Если размер ущерба в случае наступления случаев, указанных в п.4.6 договора, превысил 25% от стоимости поврежденной системы,  при согласии Абонента оформляется дополнительное соглашение на участие последнего в восстановлении системы.
5. Разрешение споров
5.1.Разногласия и споры сторон решаются путем переговоров.

5.2.Абонент перед обращением в суд обязан соблюсти претензионный порядок урегулирования спора.

5.3.Стороны пришли к соглашению, что иски, связанные с неисполнением Абонентом своих договорных обязательств, рассматриваются по месту нахождения истца (Оператора связи). Все иные разногласия и споры  рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6. Порядок и условия приостановления оказания услуг, изменения  и (или) расторжения договора
6.1.Оператор связи и Абонент вправе в любое время по соглашению сторон расторгнуть договор.

6.2.Оператор связи  вправе приостановить оказание услуг  в случае однократного грубого обращения Абонента с сотрудником Оператора связи, зафиксированного актом. Повторное подключение в этом случае влечет за собой обязанность Абонента оплатить стоимость подключения, согласно действующему прейскуранту.

6.3.Временное прекращение оказания услуг на период отпуска командировки, болезни абонента и т.п. в рамках настоящего договора не возможно, перерасчёт абонентской платы за указанные периоды не производиться. В случае долгосрочного отсутствия абонента он вправе оформить письменное заявление о расторжении договора. Повторное подключение в этом случае   влечет за собой  обязанность Абонента оплатить стоимость подключения согласно действующему прейскуранту.

6.5.Односторонний отказ от исполнения условий договора (изменение условий договора) допускается только в случаях, предусмотренных законом.
7. Заключительные положения
7.1.Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

7.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору, подписанные сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. На момент подключения сигнал соответствует технической характеристике сигнала - «хорошо», Абонент ознакомлен с технической характеристикой сигнала «хорошо»                                                    (Подпись Абонента).
  8. Адреса и реквизиты сторон
               Оператор связи                                                                                                            Абонент

           000 Кабельная фирма  «Тивиант»                                                  Ф.И.О__________________________________________________________

660018 г. Красноярск, ул. Историческая, 111, стр.4                                Место прописки: г. (населённый пункт)____________________________
Лиц.№ 142793  от  19.06. 2016  ИНН 2460227974                                                                                    __  ул.                                        _д.______кв.____
КПП246001001,  ОКПО 53638429,   ОКОНХ 61124                                 Дата рождения «       / _______/____ » Паспорт: серия      _  №
Р/с 40702810406500000174 в ЗАО КФ точка ПАО                                    Выдан «        »                                  г.   кем____________________________
Банк «ФК Открытие» г. Красноярск БИК 044525999                                                                      ___________________________________________
К/с 30101810845250000999 т/факс (391) 2-913-053; 2-913-054                 Место рождения            __________________________________________

                                                                                                                           Тел. дом/раб.                                                                ____________________

       Директор ________________________В.А. Степнов                                 Подпись                   /                        __            /